СОВЕТ

ЧЕРКАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 27.12.2022 года                         №5/14-72                               с.Черкасское

	О внесении изменений в  План восстановления платежеспособности Черкасского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области на 2022-2026 годы

В соответствии со статьей 168.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  в целях реализации мер, направленных на снижение объемов кредиторской задолженности в Черкасском муниципальном образовании Вольского муниципального района Саратовской области, на основании ст. 21 Устава Черкасского муниципального образования, Совет Черкасского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в План восстановления платежеспособности Черкасского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области на 2022-2026 годы, утвержденный решением Совета Черкасского муниципального образования от 14.11.2022 г. №5/12-64, следующие изменения:
1.1 Приложение №3 изложить в новой редакции согласно Приложения к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Черкасского муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вольский Деловой Вестник» и разместить на официальном сайте Черкасского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://cherkasskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru.
Глава Черкасского

муниципального образования                                               В.В.Мочалова

Приложение к решению Совета Черкасского муниципального образования

от  27.12.2022 года  №5/14-72
Приложение № 3
к Плану восстановления платежеспособности

Черкасского муниципального образования

Вольского муниципального района на 2022 год
Меры по оздоровлению муниципальных финансов
Черкасского муниципального образования Вольского муниципального района
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за реализацию мероприятий
	Срок реализации
	Финансовая оценка, тыс. руб.

	2022 год

	I .
	Меры по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов

	1.1
	Проведение мероприятий по увеличению доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности,                                                                                                                                  в том числе

	63,7

	   выявление и вовлечение неиспользуемого (бесхозного) имущества и земельных участков в хозяйственный оборот, также установление направления их эффективного использования (сдача в аренду)
	Администрация Черкасского муниципального образования Вольского муниципального района
	2022г.
	63,7

	Объем мобилизации доходов, всего:

	63,7

	Итого :

	63,7

	II.
	Меры по сокращению дебиторской и кредиторской задолженности

	2.1
	Направление дополнительно полученных собственных  доходов на погашение просроченной кредиторской задолженности
	Администрация Черкасского муниципального образования Вольского муниципального района
	2022г.
	63,7

Глава Черкасского

муниципального образования
                                                                    В.В.Мочалова